2) Memotivasi masyarakat untuk beribadah dengan baik dan benar

3) Melaksanakan amar ma‟ruf nahi mungkar

4) Tolak budaya destruktif. (Samsul Munir Amin, 2009 : 71-73)

E. Pemikiran Para Tokoh Pendidikan Islam

1. Pemikiran Pendidikan Islam Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun dilahirkan di Tunisia pada 1 Ramadhan 732 H/27 Mei 1332.

Nama lengkapnya Abdurrahman Ibnu Muhammad Ibnu Abdurrahman Ibnu

Khaldun. Berikut beberapa konsep pendidikan singkat Ibnu Khaldun,

diantaranya: (Muhammad Abdullah Enan, 2013: 14).

memiliki beberapa pengaruh besar dalam pemikiran Mohammad Natsir.

Di Pesantren Persatuan Islam ini jugalah Mohammad Natsir menimba Ilmu

serta menjadi guru di pesantren ini. Lembaga Pesantren Persatuan Islam

(PERSIS) didirikan di Bandung pada tanggal 1 Dzulhijjah 1354 H (Maret 1936),

pesantren ini dipimpin oleh Ahmad Hasan sebagai kepala dan Mohammad

Natsir sebagai penasehat danguru.(Prof.Dr.Mahmud Yunus, 2008 : 331)

Pendidikan agama Natsir dapat dikatakan mengalami peningkatan yang pesat

setelah ia menetap di Bandung dan mulai belajar langsung kepada Ustadz Ahmad